*Quare pro parte ipsorum Ser Ugolini, Jacobi, & aliorum*

aliorum supra nominatorum, & aliorum de Familia illorum de Figline humiliter supplicatur. Dominationi vestra, quatenus dignemini, & valitis opportune providere, & per opportuna consilia Populi, & Communitatis Florentie, ita quod de iure valeat facere solemniter reformari, quod predicti Sen Ugotinus, Iacobus, & alii supra nominati, & omnes alii de dicta Domo, & Familia illorum de Figline, & eorum descendentes in perpetuum, per lineam masculinam, intelligantur esse, & sint in perpetuum veri, & tanquam veri, & originarii Cives, et Populares, et de Populo Civitatis Florentie, et in omnibus, et quoad omnia habeantur, et censeantur, tractentur, et reputentur pro veris, et tanquam veris, originariis, et antiqui Cives Florentini, Populares Civitates predictae, et gaudeant, et possintur omnibus istis beneficiis, privilegiis, et favoribus, quibus gaudent, et possuntur, et potiri possunt, quicumque antiqui, veri, et originarii Populares Cives Civitatis Florentie in omnibus, et quoad omnia, et quod predicta procedant, fiant, et observentur etiam absque aliqua probatione, vel fide facienda de predictis, patris, vel aliquo ipsorum, et etiam absque aliqua mentione, vel fideiussione prestanda, vel solemnitate servanda.

Et super ipsa petitione, et omnibus, et singulis in ea contentis dicti Domini Ulores, & Vexillifer, habito, & deliberaverunt.

Et quod dicta petitiō, & omnia, & singula in ea contenta procedant, & admittantur, firmantur, et fiant, et firmā, et stabilita esse intelligantur, et sint, et observentur, et observari possint, et debeant, et executioni mandari in omnibus, et per omnia, secundum petitionis eiusdem contentum, et tenorem.

Venuto Figline in poterà della Repubblica Fiorentina, sūmō questa essere di suo maggior van-

dell' anno medesimo 1269. ne riportarono ratificazione, e speciale dichiarazione, come si vede alle Riformagioni nel Libro di Provisioni dell' anno predetto a 81. ove è registrato quanto appresso:

*Elibenter benemeritis assuentes, & que pro Communi Florentie bona fide sunt sollicita excoquantas, Magnifici Viri Domini Priores Artium, & Vesilliferi Iustitie Populi, & Communis Florentie; visa petitione infra scripta coram eis oblata, cuius tenor talis est.*

*Vobis Dominis Prioribus Artium, & Vesilliferi Iustitie Populi, & Communis Florentie reverenter exponitur pro parte.*

*Ser Ugolino Pagani, Iacobi Guidonis, Francisci de Andreo, Pansini Credis, & Pieri Pieri, & eorum Consortium, suorum seu Coniunctorum per lineam masculinam de Domo illorum de Figline, Curie Montanensis, Volaterrane Diocesis, hodie Comitatus Florentie, quod predicti Ser Ugolinas, Iacobus, Franciscus, Pansinus, & Pierius, & alii eorum Consortes de Domo illorum de Figline dederunt, & consignaverunt Iohanni Francisci de Rubeis de Florentia Terrano, & Fortialitium Figlini predicti pro Comuni Florentie recipienti, & ipsi Comuni Florentie, & quod tempore dicte donationis, & consignationis dictus Iohannes dice, & nomine Communis Florentie promisit inter alia predictis, Ser Ugolino, & Iacobo, & aliis adnotatis, & aliis eorum Consortibus de dicta Domo illorum de Figline, quod ipsi Ser Ugolinas, Iacobus, & alii supra nominati, & omnes alii eorum Consortes, & de dicta Domo, & Familia illorum de Figline essent, & haberentur in perpetuum, ut, & sequens est, & originarii Populares, & Civitatis Florentie.*

*Quare pro parte ipsorum Ser Ugolini, Iacobi, & aliorum*

aliorum supra nominatorum, & aliorum de Familia illorum de Figline humiliter supplicatur. Dominacioni vestre, quatenus dignemini, & volitis opportune providere, & per opportuna consilia Populi, & Communis Florentie, ita quod de iure valeat facere solemniter reformari, quod predicti Ser. Ugolinus, Iacobus, & alii supra nominati, & omnes alii de dicta Domo, & Familia illorum de Figline, & eorum descendentes in perpetuum per lineam masculinam, intelligantur esse, & sint in perpetuum veri, & tanquam veri, & originarii Cives, et Populares, et de Populo Civitatis Florentie, et in omnibus, et quoad omnia habeantur, et ceuseantur, tractentur, et reputentur pro veris, et tanquam veri, originarii, et antiqui Cives Florentini, Populares Civitates predictae, et gaudeant, et possintur omnibus illis beneficiis, privilegiis, et favoribus, quibus gaudent, et possintur, et potiri possunt, quicumque antiqui, veri, et originarii Populares Cives Civitatis Florentie in omnibus, et quoad omnia, et quod predicta procedant, fiant, et observentur etiam absque aliqua probatione, vel fidei facienda de predictis narratis, vel aliquo ipsorum, et etiam absque aliqua iurisdictione, vel fidei iurisdictione, vel sollemnitate servanda.

Et super ipsa petitione, et omnibus, et singulis in ea contentis dicti Domini Volores, & Vexillifer, habito, &c. deliberaverunt.

Quod dicta petitio, & omnia, & singula in ea contenta procedant, & admittantur, firmantur, et fiant, et firmiter, et stabilita esse intelligantur, et sint, et observentur, et observari possint, et debeant, et executioni mandari, et omnia, et per omnia, secundum petitionis eiusdem contentum, et tenorem.

Venuto Figline in potestate della Repubblica Fiorentina, simul questa essere di suo maggior van-

taggio il demolire alcuni de' Castelli, di cui si era renduta per le dette cessioni signora; sorte, che infaultamente toccò tra gli altri anche al Castello di Figline, il quale restò distrutto, a riserva di alcune poche case all' intorno, e della Chiesa principale de' Santi Cristoforo, e Antonio Abate, la qual rimase Parrocchia di quel poco popolo, che restava ivi misero avanzo di un devastato paese. Egli è però vero, che fino al dì d' oggi nel recinto, ov' erano le mura del Castello, si veggono di effoi i fondamenti, ed è in essere un fortino di quelli, che servivano di sostegno alle mura medesime. Si vede altresì una porta, e più pezzi di muraglie in qualche luogo sopra la terra elevati.